[image: ]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«КУРИЛЬСКИЙ  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ»

[bookmark: Текст1][bookmark: Текст2]от  19 мая 2016 г.  №  505

      г. Курильск

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 31 июля 2014 г. № 746

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Сахалинской области от 18.11.2014 №559 «Об уровне софинансирования расходных обязательств муниципальных образований по выполнению полномочий органов местного самоуправления по вопросам местного значения», постановлением Правительства Сахалинской области от 15.02.2016 № 60 «О распределении субсидий местным бюджетам на софинансирование мероприятий муниципальных программ по поддержке и развитию субъектов малого и среднего предпринимательства», постановлением администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 11.07.2014 № 709 «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Курильского городского округа», руководствуясь Уставом муниципального образования «Курильский городской округ», в целях реализации полномочий органов местного самоуправления по вопросам развития малого и среднего предпринимательства администрация муниципального образования «Курильский городской округ»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Внести в постановление администрации муниципального образования «Курильский городской округ» от 31 июля 2014 г. № 746 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Курильский городской округ» на 2015 – 2020 годы» (в редакции от 23.10.2015 №1016) следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы в строке «Объемы и источники финансирования» текст читать в новой редакции:
«Общий объем финансирования в 2015 – 2020 годах – 30 736,6 тыс.рублей, в том числе: средства областного бюджета – 28605,5 тыс. рублей, средства местного бюджета – 2131,1,0 тыс. рублей.
в 2015 году – 10323,1 тыс.рублей;
в 2016 году – 4413,5 тыс.рублей;
в 2017 году – 4000 тыс.рублей;
в 2018 году – 4000 тыс.рублей;
в 2019 году – 4000 тыс.рублей;
в 2020 году – 4000 тыс.рублей.»
1.2. В таблицу №2 «Система индикаторов экономической и социальной эффективности» добавить строку 9:
Таблица N 2
	N
п/п
	Наименование индикатора (показателя)
	Ед.
измер.
	Значение показателей

	2013
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	9.

	Количество
социально ориентированных объектов розничной торговли продовольственными товарами (социальный магазин) и лекарственными средствами (социальная аптека)
	ед.
	0
	1
	2
	2
	2
	3
	3

1.3. В приложении 1 к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Курильский городской округ» на 2015 – 2020 годы»:
строки 5, 9, 10 и 11 читать в новой редакции (приложение 1);
добавить строку 12 (приложение 1).
1.4. Приложение 2 к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Курильский городской округ» на 2015 – 2020 годы» читать в новой редакции (приложение 2).
1.5. Приложение 3 к муниципальной программе «Развитие малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Курильский городской округ» на 2015 – 2020 годы» читать в новой редакции (приложение 3).
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации муниципального образования «Курильский городской округ» www.курильск-адм.рф.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации                                                                                Г.В. Митрик

Приложение 1
к постановлению администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
от  19 мая 2016 г.    № 505

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ (строки 5, 9, 10, 11, 12)

	N
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат, показатель (индикатор)
	Последствия нереализации мероприятий
	Связь с индикаторами (показателями) муниципальной программы

	начала реализации
	окончания реализации
	краткое описание
	значение, тыс. руб. (по годам реализации)

	Муниципальная программа «Развитие малого и  среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Курильский городской округ» на 2015 – 2020 годы»

	5
	Субсидии (гранты) на открытие собственного дела начинающим субъектам малого предпринимательства
	Отдел экономики и прогнозирования администрации
	2015
	2020
	увеличение кол-ва ИП:
2015 – 145
2016 – 148
2017 – 150
2018 – 152
2019 – 155
2020 - 160

2015 – 4279,7
2016 – 250,0
2017 – 4000,0
2018 – 4000,0
2019 – 4000,0
2020 -  4000,0
	сокращение количества субъектов малого и среднего предпринимательства, сокращение рабочих мест
	при оказании поддержки граждане более решительны к открытию собственного дела, увеличивается число субъектов, создаются новые рабочие места

	9
	Предоставление субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования
	Отдел экономики и прогнозирования
	2015
	2020
	кол-во созданных рабочих мест:
2015 – 11
2016 – 11
2017 – 11
2018 – 11
2019 – 11
2020 - 11
	2015 – 5613,4
2016 – 3163,5
	уменьшение оборота малых предприятий и сокращение рабочих мест
	данная поддержка дает предприятиям возможность увеличить свое производство, увеличить численность работников или сохранить уже имеющиеся рабочие места

	10
	Предоставление субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях
	Отдел экономики и прогнозирования администрации
	2015
	2020
	кол-во сохраненных рабочих мест:
2015 – 2
2016 – 1
2017 – 1
2018 – 2
2019 – 2
2020 - 2
	2015 – 282,8
	уменьшение оборота малых предприятий и сокращение рабочих мест
	данная поддержка дает предприятиям возможность увеличить свое производство, увеличить численность работников или сохранить уже имеющиеся рабочие места

	11
	Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с осуществлением деятельности социально ориентированных объектов розничной торговли продовольственными товарами (социальный магазин) и лекарственными средствами (социальная аптека)
	Отдел экономики и прогнозирования администрации
	2016
	2020
	Открытие в районе «социального магазина» и «социальной аптеки»
	2016 – 1000,0
	Отсутствие в районе доступных социально-значимых товаров с минимальной торговой надбавкой
	увеличение количества социально ориентированных объектов в районе

	12
	Обучение субъектов малого и среднего предпринимательства основам предпринимательской деятельности
	Отдел экономики и прогнозирования администрации
	2015
	2020
	ежегодное оказание поддержки 10 субъектам малого и среднего предпринимательства
	2015 – 147,1
	Неоказание поддержки начинающим субъектам малого предпринимательства на открытие собственного дела
	увеличение числа субъектов, участвующих в конкурсах на получение финансовой поддержки

Главный специалист 1 разряда отдела экономики и прогнозирования                                                              О.Н.Томских
Приложение 2
к постановлению администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
от  19 мая 2016 г.   № 505

«Приложение 2
к муниципальной программе «Развитие малого и  среднего предпринимательства муниципального образования «Курильский городской округ»  на 2015 – 2020 годы»

[bookmark: Par740]Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы за счет бюджетных средств

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Исполнители муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Код бюджетной классификации
	Расходы по годам реализации, тыс. рублей

	ГРБС
	ЦСР
	Рз, Пр
	ВР
	всего по муниципальной программе
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании "Курильский городской округ" на 2015 – 2020 годы»

	Всего
	х
	x
	х
	x
	30 736,6
	10323,1
	6663,5
	4000
	4000
	4000
	4000

	Субсидии (гранты) на открытие собственного дела начинающим субъектам малого предпринимательства
	Отдел экономики и прогнозирования администрации
	902
	13202R0640 13202L0640
	0412
	810
	20 529,7
	4279,7
	250
	4000
	4000
	4000
	4000

	Предоставление субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования
	Отдел экономики и прогнозирования администрации
	902
	13202R0640 13202L0640
	0412
	810
	8 776,9
	5613,4
	3163,5

	Предоставление субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях
	Отдел экономики и прогнозирования администрации
	902
	13202R0640 13202L0640
	0412
	810
	282,8
	282,8
	-

	Предоставление субси-дии субъектам малого и среднего предпринима-тельства на возмещение части затрат, связанных с осуществлением деятельности социально ориентированных объектов розничной торговли продовольственными товарами (социальный магазин) и лекарственными средствами (социальная аптека)
	Отдел экономики и прогнозирования администрации
	902
	13202R0640 13202L0640
	0412
	810
	1 000
	-
	1 000

	Обучение субъектов малого и среднего предпринимательства основам предпринимательской деятельности
	Отдел экономики и прогнозирования администрации
	902
	13202R0640 13202L0640
	0412
	244
	147,2
	147,2

Главный специалист 1 разряда отдела экономики и прогнозирования                                                              О.Н.Томских
Приложение 3
к постановлению администрации муниципального образования «Курильский городской округ»
[bookmark: _GoBack]от  19 мая 2016 г.    № 505

«Приложение 3
к муниципальной программе «Развитие малого и  среднего предпринимательства муниципального образования «Курильский городской округ»  на 2015 – 2020 годы»

[bookmark: Par953]Ресурсное обеспечение
и прогнозная (справочная) оценка расходов по источникам
финансирования муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка расходов, годы (рублей)

	всего по программе
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа
	Всего
	30736649,54
	10323149,54
	4 413 500
	4000000
	4000000
	4000000
	4000000

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	28605506,6
	10092006,6
	4 113 500
	3600000
	3600000
	3600000
	3600000

	бюджет муниципального образования
	2131142,94
	231142,94
	300 000
	400000
	400000
	400000
	400000

	Субсидии (гранты) на открытие собственного дела начинающим субъектам малого предпринимательства
	Всего
	20 529 701
	4 279 701
	250 000
	4000000
	4000000
	4000000
	4000000

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	18 904 701
	4279701,0
	225 000
	3600000
	3600000
	3600000
	3600000

	бюджет муниципального образования
	1 625 000
	0,0
	25 000
	400000
	400000
	400000
	400000

	Предоставление субсидий на возмещение части затрат, связанных с приобретением оборудования
	Всего
	8 776 935,8
	5613435,8
	3 163 500

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	8 427 966,6
	5529466,6
	2 898 500
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального образования
	348 969,2
	83969,2
	265 000
	-
	-
	-
	-

	Предоставление субсидий на возмещение части затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных организациях
	Всего
	282 839,0
	282839,0
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	282 839,0
	282839,0
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального образования
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	-
	-

	Предоставление субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части затрат, связанных с осуществлением деятельности социально ориентированных объектов розничной торговли продовольственными товарами (социальный магазин) и лекарственными средствами (социальная аптека)
	Всего
	1 000 000
	-
	1 000 000
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	990 000
	-
	990 000
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального образования
	10 000
	-
	10 000
	-
	-
	-
	-

	Обучение субъектов малого и среднего предпринимательства основам предпринимательской деятельности
	Всего
	147173,74
	147173,74
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет муниципального образования
	147173,74
	147173,74
	-
	-
	-
	-
	-

Главный специалист 1 разряда отдела экономики и прогнозирования                                                              О.Н.Томских

image1.png